Building Technologies
Fire Safety & Security Products
SMN42, SMN43
Carte d'interface IP
Carte d'interface IP/GSM
(GPRS)
Manuel de configuration
Version 1.0

Fire Safety & Security Products  01.2009
3 Informations pour passer commande
Type Code d'article Description
SMN42 S24243-A3809-A1 Module IP
SMN43 S24243-A3810-A1 Module IP/GSM (GPRS)
Configuration requise
9
Siemens Building Technologies
Fire Safety & Security Products  01.2009
4 Configuration requise
Type d'application Configuration système requise
Sylcom Reportez-vous aux instructions d'installation de Sylcom.
Centrale Aucune configuration système requise
Interface Web Navigateur Web (Internet Explorer, par exemple)
SMN42/SMN43 SMN43 : carte SIM
PC Windows 2000, Windows (pas VISTA)
Composants installés : navigateur Web et Sylcom (WIN)
Routeur  Adresse IP fixe
Routeur DSL configuré La temporisation de veille du routeur doit être désactivée.
 Utilisation d'une connexion IP
Avant de lancer la configuration, contactez votre administrateur réseau local pour obtenir l'adresse IP
Sintony, du routeur, etc.
Utilisation du système GSM
Avant de lancer la configuration, procurez-vous les paramètres requis auprès de votre prestataire.
Description de l'unité
10
Siemens Building Technologies
Fire Safety & Security Products  01.2009
5 Description de l'unité
Fig. 1 Description de l'unité
SMN 42/SMN 43
Numéro Description
1 Témoin d'alimentation 12 V
2 Trous pour douilles autosertissables
3 TERRE
4 Borne d'entrée d'alimentation 12 Vcc
5 Non connecté
6 Relais 1-3 (librement configurables via l'interface WEB, cf. tableau 'Relais')
7 Contact antisabotage (normalement fermé)
8 Commutateurs DIP (cf. tableau 'Commutateurs DIP')
9 Connecteur d'antenne GSM (SMN43 uniquement)
10 J3
11 RS232
12 Bouton de réinitialisation
13 Ethernet RJ45
14 J1
15 Module GSM (SMN43 uniquement)
16 Emplacement pour carte SIM (SMN43 uniquement)
Description de l'unité
11
Siemens Building Technologies
Fire Safety & Security Products  01.2009
Numéro Description
17 Bouton de libération de la carte SIM (SMN43 uniquement)
18 J6
19 Bouton de configuration par défaut
Commutateurs DIP
Numéro Nom Fonction Paramètres Par défaut
8A Config Programmation WEB
ON = Activé
OFF = Désactivé
ON
8B SI 1/2 Définition du type de
centrale
ON = SI 12x/22x, OFF =
SI 34x / 4xx  OFF
8C FW - upd Non utilisé  OFF
8D WD Surveillance
ON = Désactivé
OFF = Activé
OFF
8E Boot RS232 Non utilisé Doit être réglé sur OFF OFF
8F Res Non utilisé Doit être réglé sur OFF OFF